
DIÁRIO        OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Terça-feira, 26 de abril de 2022 • ANO III – EDIÇÃO N° 696 

  

S U M Á R I O 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01. 

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Sem publicação. 

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação. 
 

   

   

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018. 

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019. 

 

 

    

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO 

HELTON HOLZ BARRETO JOÃO CARLOS FORNARI FELIPE GUTERRES DA ROCHA 

   

   

VICE-PREFEITO DIRETORA DO DEP. DE ADM. DE PESSOAL  

LUIZ FERNANDO GOMES FRANKEN                         NATÁLIA DA SILVA MENTZ  

    

 

  

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site 

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Diário Oficial assinado 

eletronicamente com 

Certificado Padrão 

ICP-Brasil 

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS 

CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399 

Página 1 de 2 

 

PODER EXECUTIVO 

 
 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 
DECRETO N° 042, DE 25 DE ABRIL DE 2022. 

 

Abre Crédito Adicional Suplementar 

no valor de R$ 41.969,27. 

 

HELTON HOLZ BARRETO, Prefeito Municipal em exercício de 

General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelo art. 75 da Lei Orgânica do Município 

e em conformidade ao disposto no Art. 7º, I, “a” da Lei nº 2.348, de 

06/01/2022: 
 

DECRETA: 

 

Art. 1° Fica aberto, no presente exercício financeiro, crédito adicional 

no valor de R$ 41.969,27 (quarenta e um mil, novecentos e sessenta e 

nove reais e vinte e sete centavos) suplementar às seguintes dotações 

orçamentárias: 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Despesas Correntes 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 262 R$ 3.488,97 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 6029 R$ 3.587,42 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 270 R$ 19.095,14 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 263 R$ 3.797,74 

Despesas de Capital 

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 5621 R$ 12.000,00 

SUBTOTAL R$ 41.969,27 

 

TOTAL R$ 41.969,27 

Art. 2° Servirá de cobertura para o crédito aberto no artigo anterior, o 

superávit financeiro apurado no Balanço Patrimonial do exercício 
anterior nas seguintes Fontes de Recurso: 

Fonte de Recurso 1028 R$ 3.488,97 

Fonte de Recurso 1039 R$ 3.587,42 

Fonte de Recurso 1065 R$ 31.095,14 

Fonte de Recurso 1073 R$ 3.797,74 

TOTAL R$ 41.969.27 

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GENERAL 

CÂMARA, em 25 de abril de 2022. 
 

HELTON HOLZ BARRETO 

Prefeito Municipal 
 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 

       JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

 

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

Processo Licitatório – Chamamento Público nº 06/2021 

 

 O Prefeito Municipal de General Câmara, Helton Holz Barreto, no uso 

de suas atribuições que lhes são conferidas pela Lei 8.666/1993, a vista 
da Ata de Sessão e Julgamento realizada pela Comissão de Licitações, 

bem como do Parecer Jurídico Conclusivo, resolve HOMOLOGAR e 
ADJUDICAR a presente licitação, nos seguintes termos:  

Processo: 301/2021.  

Modalidade: Chamamento Público nº 06/2021.  
Data da homologação e adjudicação: 20/04/2022.  

Objeto: Credenciamento público para o serviço de fonoaudiologia.  

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil


General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Terça-feira, 26 de abril de 2022 • ANO III – EDIÇÃO N° 696 
 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Página 2 de 2 

 

Empresa credenciada: M & S SERVIÇOS DE FONOAUDIOLOGIA 
LTDA. 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Contrato nº:  40/2022 

Contratante: Município de General Câmara. 

Contratada: M & S SERVIÇOS DE FONOAUDIOLOGIA LTDA.  
Objeto: Prestação de serviços técnico-profissionais na realização de 

serviços de fonoaudiologia. 

Solicitante: Secretaria de Saúde. 
Valor: R$ 40,00 por consulta. 

Data da assinatura: 20/04/2022. 
Procedimento Licitatório: Chamamento Público n° 06/2022. 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Contrato nº: 50/2022. 
Contratante: Município de General Câmara; 

Contratado: Flex Sul Indústria e Comércio e Serviços em 

Equipamentos Contra Incêndio Ltda – ME. 
Objeto: Contratação de empresa para realização de curso de brigadista, 

para o evento da semana do município que ocorrerá do dia 29 de abril 

até o dia 04 de maio. 
Valor: $4.200,00 (quatro mil e duzentos reais). 

Data da assinatura: 25/04/2022. 
Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação por Limite no 51/2022.  

EXTRATO DE CONTRATO 

 
Contrato nº: 51/2022. 

Contratante: Município de General Câmara. 

Contratado: Jonas Silveira Rodrigues 01016226004 – ME. 
Objeto: Contratação de empresa de Produção Artística de Eventos para 

contratação das bandas e equipamentos de som e luzes, painel de led e 

carreta palco, para a Festa do Município, edição 2022, que ocorrerá de 
29 de abril a 04 de maio de 2022. 

Valor: $172.000,00 (cento e setenta e dois mil reais). 

Data da assinatura: 29/04/2022. 
Procedimento Licitatório: Inexigibilidade de licitação no 05/2022. 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

 

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA. 


		2022-04-26T11:12:15-0300
	FELIPE GUTERRES DA ROCHA:02936566061




